
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 года                                                                                   № 84.1 

                                                             ст. Голубицкая 

 

Об организации аттестации педагогических работников МБУДО ЭБЦ  

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности  

в 2023-2024 учебном году 

 

         На основании приказа Министерства Просвещения РФ (Минпросвещения 

России) от 24 марта 2023 года №196 «О утверждении порядка аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», п р и к а з ы в а ю: 

         1. Провести аттестацию педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности. 

         2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 1). 

         3. Утвердить план работы по организации и методическому 

сопровождению аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный 

год (приложение 2). 

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУДО ЭБЦ                                                                    И.П. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБУДО ЭБЦ 

от 31.08.2023 года № 84.1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Директор МБУДО ЭБЦ 

___________ И.П. Кузнецова 

________________2023 год 

 

 

СПИСОК 

аттестационной комиссии МБУДО ЭБЦ на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

 Ф.И.О. должность 

1 Председатель аттестационной 

комиссии 

Жулей Людмила 

Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 Секретарь аттестационной 

комиссии 

Коваленко Елена 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 Члены аттестационной 

комиссии 

Кобзарь Нина 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

4 Иванченко 

Валентина 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

5 Шумаева Нина 

Ивановна  

педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МБУДО ЭБЦ 

от 31.08.2023 года № 84.1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Директор МБУДО ЭБЦ 

___________ И.П. Кузнецова 

________________2023 год 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

по аттестации педагогических работников МБУДО ЭБЦ, аттестуемых 

в 2023-2024 учебном году с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности 

 

№ 

п/п 

Вид деятельности Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. Изучение федеральных и региональных документов по аттестации 

педагогических работников образовательных учреждений 

 - совещание при директоре с 

педагогическими работниками 

«Изучение нормативных документов 

по аттестации педагогических 

работников», изучение методических 

рекомендаций по работе с 

измерительными материалами для 

оценки профессиональной 

деятельности педработников ОО 

Краснодарского каря при проведении 

аттестации в целях установления 

квалификационной категории – 

первой, высшей. 

в срок до 15 

апреля текущего 

года (период по 

мере поступления 

документов) 

ответственный за 

аттестацию 

2. Проверка правильности заполнения документов аттестующимися 

педагогами 

 Экспертиза аттестационных 

представлений, форм для заполнения 

данных о результатах 

профессиональной деятельности 

педработника ОО Краснодарского 

края, аттестуемого в целях 

установления квалификационной 

категории – первой, высшей. 

в срок до 15 

апреля текущего 

года (период по 

мере поступления 

документов) 

ответственный за 

аттестацию 

 

рабочая группа 

 Проверка портфолио педработника, 

документация 

май ответственный за 

аттестацию 

 



рабочая группа 

3. Методическое сопровождение аттестации педагогических работников 

 - консультация с педагогами по 

составлению форм и документов по 

аттестации 

весь период ответственный за 

аттестацию 

рабочая группа 

 - консультация с педагогами по 

составлению представления 

весь период ответственный за 

аттестацию 

рабочая группа 

 - консультация с педагогами по 

заполнению перечня показателей и 

критериев для установления 

соответствия уровня квалификации 

педагогического работника 

весь период ответственный за 

аттестацию 

 

рабочая группа 

 - консультации педагогов по 

вопросам аттестации 

весь период ответственный за 

аттестацию 

рабочая группа 

 

 


